Abi et cū quib⁹ se collegerunt.

Capitulum .VIII.

Wnc ascende!

t derūt apostoli ī cēnaculū vbi ma-nebāt. s. petr⁹ et iacoby. iohes et an-dreas et alij. Et mutat̄ hic series cathalogi. Solēt enī apli ī cathalogo in hūc modū cō-binari. Petr⁹ et andreas. Jacoby et iohes. Forte et alibi ita pbinant̄ p carnis affinita-te. Hic autē p meritoz paritate. q̄ itellēt̄ lucas in spū pares eē in merito petrū et iobez

Actuum apostolorum

q; forte p; ceteris dilexerūt. An et p; alijs si-
mul ad monumentū cucurrerunt. Et erant
oēs vñanimiter p;seuerantes in orōne cum
mulierib; 7 maria matre iesu q; a mulierib;
distinguit. quia nō potest p;rie dici mulier
quasi molier. i. molliciem passa. Interdu-
tū mulier p; sexu nō p; corruptōne ponit. vt
ibi. Quid mibi 7 tibi est mulier. Et fratrib;
eius. quod de illis debet intelligi. de quib;
ante passionē dictū est. Regnū fratres ei;
credebant in eū nunc autē credebant. Nota
q; dictū est. p;seuerantes in oratione. 7 nō est
additū de ieunio. Quidā tū a festo ascensi-
onis vñq; ad festū pentecosten ieunant exē-
plo apōtoloz. quos aiunt in spatio illo je-
iunasse. quia in euangelio dictū est. Veniet
dies in quibus auferetur sponlus ab eis. 7
tunc ieunabunt. 7 potuit ita esse. hictamen
non habetur.

De sermone petri La. IX.

Diebus illis

i id est. in illo meditullio tpiis inter
ascensionē 7 spūsancti missionem
exurgens petrus in medio fratrū dixit. Con-
stat ei in spatio illo factā esse mathiē electō
nem. licet nō sit determinatū qua die. vnde
quasi indissimile dictū est. in diebus illis. Et
inde quasi ex forma scripti assumpsit ecclē-
sia formā legendi. An q; in actib; apostolo-
rum frequent' inuenim? in diebus illis. ideo
cū legunt in ecclesia particulē epistolarum
p;mittitur. In diebus illis. Et q; in euāgelyjs
lepe legit in illo tpe ideo cū singulis dieb;
legunt in ecclesia particulē euangelioz p;mit-
tit. in illo tpe. Viri fratres oportet impleri
scripturā quā p;dixit spiritus sanctus p; os da-
uid de iuda qui fuit dux eorum qui com-
prehenderūt iesum. qui duxit cohortem 7 re-
gis ministros ad horū in quo orabat domi-
nus. Qelquia osculo dedit p;ditionis indi-
tiū. 7 ita prebuit eis ducatū. qui connume-
ratus est in nobis. i. sortitus est sorte ministe-
riū huīus. sc; et apostolatus qui quasi sorte
vt dominica electione obtinuit apostolatuū.
Et eleganter dictū est commemoratus q; a
numero non merito inter apostolos compū-

tatus est. Qel respicit ad hoc q;d dixerat. q;
fuit dux eorum qui comprehendenterū iesum
et sortitus est sorte mystery huīus scilicet
ducatur. id est. habuit hūc ducatū. Et hic q;
dem polledit agrū te mercede iniquitatis.
Qd q;dā mystice exponūt. id est. p; accep-
tio p;ditionis polledit infernū. q; dī terra
mortuentū. sicut paradiſus terra viuentium
Alij dicūt iudā ibi sepultū. 7 ita possedisse.
sed nō est autenticū. Dictū est ergo possedit
id est. possideris fecit. q; de possessione ei;
p;ria emptus est 7 ab alijs posselius. 7 suspe-
sus crepuit mediū. 7 diffusa sūt viscera ei;
sed nō p; os ei;. vt sic p;ceretur ori quo salina
torē olcularū fuerat. 26 enī tā vilit debuit
inquinari. q;d tam glorioſū. s. os xpī p;tige-
rat. Dignū enī erat. vt viscera q;p;ditionez
concepcant rupta caderent. guttur q; quo
vos p;ditionis exierat laqueo artaret. Se-
p; ei modū p;ene exp̄mit modū culpe. Ande
abscidit homini caput corporis. q; ip̄sib; ab
scidit caput mentis. id est. rōnem. sicut et iu-
das mortuū est in aere tanq; aereis potesta-
tibus sociandus. Longiū ei erat vt sepa-
rarec ab angeloz 7 hominū regione q; offen-
sus fuerat vtrisq;. Et ita modus 7 locū p;ene
congruit culpe.

De electione Matthie.

Capitulum. X.

Notū factū ē

e hoc omnib; habitantib; hīlīm ita
vt appellaret ager ille lingua eorū
acheldemach. Q; est dictū eoz dicūt q;da5
hēc nō fuisse xbā petri cū indeq; esset. 7 ad iū
dgos loqueret. b luce q; grēce scripsit. 7 i he-
breo nomē agri exp̄lit. Alij dicūt q; latinus
interps b addidit. b meli a petro dictū ac-
ctū accipit. 7 p;tinuat ei q;d dixerat. Notuz
factū ē oib; habitatib; hīlīm ita vt appellaret
ager ille acheldemach lingua eoꝝ. i. hieroso-
lymitaz. q; cū petrꝝ galileꝝ eēt 7 eadē eēt lin-
gua galileꝝ 7 hierosolymitaz. tū diversa
erāt lingue ideomata. An petro dictū ē vere
galileꝝ es. nā 7 loquela tua manifestū te fac
i. ideomalinguꝝ galileꝝ. Scriptū ē enī in li-
bzo psalmoꝝ. nō ē dictū i libris. An insultat

Historia

Aug. Hieronymo libri psalmonum p qnq; volumina distinguēti. Tūc enī dici debuit in q̄rto libro psalmonum. Fiat habitatio eoz delecta. et nō sit q̄ habitet in ea. de suis sc̄z. et episcopatuz eius accipiat alter. i. alius. qz de multis discipulis. i. lxx. duobz electus ē mathias eiqz substitut⁹ est. Celiideo dictū est qz mathias fuit longe alter ab eo. qz vir sc̄tus iudas ḥo nequā. vel alter duoz q̄ruz sortes misse sūt. Optet ergo exhibis viris qui nobiscū sunt pgregati in omni tpe quo itrauit et exiit dñs iesus. incipiens a baptisma teiobannis vsc̄ ad diē quo assūpt⁹ est a nobis. testem resurrectionis eius nobiscuz fieri vnum ex istis. q. d. Quia mortu⁹ est iudas. et sic pphetatū est. quia episcopatū eius accipiet alter. ergo oportet vt aliquē ei substituamus qui testet nobiscū resurrectionē eius. qz dictū est nobis. Erritis mibi testes ī hīlīm resurrectiōis meę. i. et in omni iudea et samaria. et vsc̄ ad ultimū terre. Et quia testis nō nisi de his q̄ vidit v̄l audīnit debz testimoniu ferre. eligendus est de his viris q̄ a baptismō iohanni postqz cepit iesus face re et docere vsc̄ in diē ascensionis nobiscuz fuerunt. et domini miracula viderūt et doctrinam audierunt. Et nota q̄ dictū est. exhibis viris. non de sexu infirmiori. et ad hoc min⁹ idoneo. Et statuerunt illos duos alijs preferentes ioseph qui vocabat barsabas q̄ cognominatus est iustus. et mathiā. de cui laude subticeſ. quia sufficit ei pro laude q̄ in apostolū eligitur. Joseph ḥo cōmendat netanq̄z indignus re. pui videret. Et habemus hic plane ī glosa. quia iste ioseph qui vocabat barsabas fuit barnabas. q̄ postea cū paulo in apostolatū electus est. Sed nō est huic opinioni adherendū. qz ex sequenti bus evidens fiet hoc non constare. Iste nā. q̄ ioseph fuit frater triū apostolorū filiorū alphei. nec fuit apostolus. Et orantes dixerunt. Tu domine qui nosti corda omnium ostende quē elegeris exhibis duobus accipe locū ministerij huius et apostolatus. de quo pruaricar⁹ est iudas ut abiret in locū sunz. Et dederunt eis sortes. Et cecidit sortes super mathiam. et annumerat⁹ est cū. xj. Non est

modo vtendum sortibus vt tradit Hieronym⁹ p̄ hac auctoritate. quia p̄uilegia patrōrum non faciunt legem cōmunez. Rondū tñ missus est spiritus sanct⁹. necdū figure legales penitus cessauerant. Ideo adbuc posite sunt sortes sicut in veteri testamēto sēpē factū legit. Nam saul sorte electus est. ionathas et armiger eius sortes iecerūt. David quoqz sortes iecit qñ. xxiiij. sumos sacerdotes elegit. Siquis tñ compellit vti sortibus apostolos imitetur. p̄missa sc̄z oratione ad dominū. Facta est ergo electio mathie inter ascensionē et spūssancti missionē. sed q̄ die incertum est.

De missione spiritus sancti Capitulum. .XI.

T cū cōpleren

e tur dies pentecostes. erant omēs discipuli pariter in eodem loco. in quo facta est electio mathie. Sed videt perperaz dictum cuz complerent. cum hec fuit prima. viij. dierum quibus p̄telabatur festū petecostes. Tria enī erant festa que. viij diebꝫ p̄telabant. scilicet pasca. pentecoste. et scenophegia. Quidetur ergo potius dicēdū fuisse cum inciperent dies petecostes. H̄i petecostes equinocū est ad quinquagēna et ad eā solennitatē. viij. diebus protelatam. Penthacon enī interpretat̄ quīquaginta in die petecoste. qđ quinquagēna significat. et est gr̄cum vocabulam petecoste. sic parascene. et scenophegia. Sed de hoc noīe pasca questio est. H̄abent enī heb̄gi multa greca vocabula. quia sēpē per multas captiuitates particulares dispersi sunt. et fnerūt inter ḡcos a quibus multa vocabula retinuerunt. Est ergo sensus. Et cū cōpleretur dies petecostes. i. quinquagēna illa enim dies erat q̄nquagesima a resurrectione. et cū inchoarent dies petecostes. i. illius solennitatis. viij. diebus p̄telandę erant omnes discipuli in cēnaculo. Et duz essent pariter in eodem loco factus est repente de celo id est. de aere sonus. quia fragor quidam in sonuit in aere tanq̄z aduenientis spūs. i. soni vehementis vel tanq̄z spūs. s. vehementis.

Actuum apostolorum

ut sit tanque nota similitudinis. ac si diceret
venit spiritus sanctus in similitudine venit rebem-
mentus. Et erit tanque expressum veritatem. quia
verus spiritus sanctus dicit rebemens. quali re-
bemens a mente. i.e. a mental affectibus alienas
vel iuxta quod ait ille clarenallenlis abbas
bernardus. Merito dicit rebemens. quali
rebadimens. i.e. eternam damnationem. Potest g
7 ad sonum 7 ac spumam sanctum referri quod di-
ctum est. tantum adueni entis ipius. quia ipius equi
uocum est ad utrumque. sicut tuba in hebreo
pneuma in greco. Et repleuit sonus ille vel
spiritus sanctus totam domum ubi erant sedentes
id est viros 7 mulieres in domo sedentes. i.e.
plens quod dictum erat eis. Sedete in cini-
tate. quia datusque induamini potute exalto. Et
apparuerunt illi dispertite lingue tanque ignis
id est radioli ignei in modum linguarum in lide-
tes capitibus singulorum. Ipsa autem ipes crea-
ture in qua spiritus sanctus descendit visibiliter
ad quem vnum tunc descendenter in aplos expl-
sas species ignis. ostendens spiritum sanctum tunc
datum eis ad robur. spes linguarum ad scien-
tiam. Lingua enim scientiam explicat ignis testa
roborat. Datus est etiam spiritus sanctus apo-
stolis an passionem. quia missi sunt ad predican-
dum. 7 dictum est eis. Egros sanate. demones
excite. mortuos suscitate. Post resurrectio-
nem etiam datus est eis ad aliun vnum quan-
do insufflavit 7 dixit eis. Accipite spiritum sa-
ctum quoque remiseritis peccata remittuntur
eis. 7 quoniam retinueritis retenta sunt. Abi
forte claves quos dederat petro. dedit 7 aliis.
Et repleti sunt oes spiritu sancto. 7 ceperunt lo-
qui variis linguis. put spiritus sanctus dabat
eloquii illi. quia diuides singulis. put vult. ubi
vult quia vult quoniam vult. quomodo vult. quia
bus vult spirat. Inde est pro apostoli vel una
tantum lingua. s. hebreo loquebant ita quia ab
omnibus intelligebant. Vel quia verius est
linguis omnibus loquebantur. quibus in-
spirauerat spiritus sanctus omnium linguarum
noticiam. iuxta quod in sapientia legitur.
spiritus domini repleuit orbem terrarum. 7 hunc quod
continet omnia. id est homo. conuenientias
habens cum omni creatura vel propter quem
facta est omnis creatura. scientias habet vo-

cis. i.e. linguarum. ac si diceres. Spiritus do-
mini replevit orbem terrarum. 7 dedit discipu-
lis scientiam linguarum.

De miraculo linguarum. Capitulum. XII.

Rant auctez in

hierusalē iudei viri religiosi. et i
iudea habitantes. 7 propter illos alij
multi supuenientes fere ex omni natione quod
sub celo est. quia multis captiuitatibus dispe-
si fuerant iudei. precipue sub antiocho epi-
phane. que captiuitas fuerat vicinior huic
facto. 7 modo ad diem festum omnes conve-
nerat. Audito ergo fragore qui insonuerat
in aere conuenerunt omnes ad discipulos.
7 mirati sunt quoniam audiebat uniusque
lingua sua illos loquentes. Et merito dicunt
est singulariter. lingua sua. quia non sciebat
solum linguas. sed etiam linguarum ideoma-
ta. Alij autem irridebant eos dicentes. Mu-
sto pleni sunt. id est rebementer ebrij. quia
rebementior est ebrietas de musto quia de vi-
no defecato.

Orem propter conuicte mentientes
auctorit te prophetarū.

Capitulum. XIII.

Hnc surrexit

petrus cum xii. ostendens eos non
esse ebrios. sed spiritu sancto reple-
tos dicens. Non sunt ebrij hic. cum sit hora
diei tertia. quia dicitur. Non dum est tempus come-
dendi nec solent inebriari ieuni. Et quia ie-
bat legem. 7 scientibus legem loquebatur.
ostendit prophetatum esse a iohanne spiritus sanctus ad
uentum. Et cum non inducat prophetam iohanne-
ni ut ostendat prophetatum esse aduentum spi-
ritus sancti. incidenter annexit dicitur die iudicij
quia predixit iohanne iudicij signa quae a iam
impta. quedam adhuc implenda. Erat in
nouissimis diebus dicit dominus effundam
de spiritu meo super omnem carnem. i.e. super utrum-
que sexum. non super omnem hominem. 7 prohetab-
unt filii vestri. ut agabus et simon niger.
7 filius vestre. ut filius philippi. et iuuenes v*iii*.

Actuum apostolorum

visiones videbunt. ut paulus raptus usq; ad tertium celum. et senes vestri somnia somnabunt. ut petrus de quo legitur. Estimabat autem se visum videre. hucusq; de aduentu spiritus sancti.

De prodigiis in celo sursum impletis. Capitulum .XIII.

T dabo prodi

gia in celo sursum. Qd impletum est cum iudicium dominice nativitat noua stella in aere apparuit. Et sedo in aere in passione. qm sol obscuratus est. et signa in terra dorsum. Qd impletum est. cum christo spuma emittente terra tremuit et petre scisse sunt. et monumenta apta sunt. Sanguinem domini vulnera vel sudoris. qm factus est sudor eius sicut guttae sanguinis qd per naturam fuit. et ita si gnum fuit. sic et sanguis de latere domini mortui pfluens per naturam signum fuit. Et igne spiritus sancti vehementer impetuosus. et vapore fumi. et feruore cojunctionis. de spissanti ardore tanquam summa deigne procedentem sol conuertetur in tenebras et luna in sanguinem. In passione sol in tenebras Christus est. Sed cum tunc plenilunium esset. ut tunc luna in sanguinem Christa sit. hominibus innotescere non potuit. cum esset sub terra. et visib; humanis objectu terre subtracta. De altero itaque isto perstat. quod iam impletum est. Forte adhuc reliquum est implendum. Et hec omnia sicut ante quod veniat dies domini magnus spatio. quod nox ei non succedit opere. quod in eo totus mundus examinabitur claritate. quod sol fulgebit septem plater.

Exponit verba dauid de christo
Capitulum .XV.

Iri israhelite

quibus specialiter locuti sunt prophetae audite vox haec. intelligite iam completum esse quod prophetavit iobel de spissanti missione. quod missus est spissant ab eo quem vos interemistis. quod alto consilio paternae dispensationis traditus est in manae vestras. quem deus suscitauit solutus doloribus inferni. vel quantum ad ipsum quem dolores penaz

inferni non legerunt. vel quantum ad alios quod per eum ab inferni doloribus absoluti sunt. quod paulam est ex greco. ubi dicitur. Soluens per ipsius doloris mortis. Quia autem a deo suscitatus sit. probat per prophetam dauid. Et ponit plures Christus per prophetam Sed ad hoc probandum sufficit ille solus. Non derelinques animam meam in inferno. nec dabitis sanctum tuum videre corruptionem. Nuntiet enim vox Christi ad patrem. quod dicitur. Non patieris oportet animam meam ad infernos descendere ibi detineri nec corpus meum sanctificatum corrumpi vel incinerari. Postea de dauid non esse hoc intelligendum ostendit. arguens indeos de dauid per prophetas interpretantes dicentes. Viri fratres licet audire dicere vobis de patriarcha dauid. quoniam defunctus est et sepultus est apud nos et corpus eius incineratus et adhuc cineres eius apud nos sunt. Unde per nos de se illud dixisse. Non dabitis sanctum tuum videre corruptionem. Hoc prophetavit de resurrectione Christi. quod neque derelictus est in inferno. nec caro eius vidi corruptionem. Quem suscitauit de morte. cui nos testes sumus. quod ad dexteram patris sedes misit in nos spissantem quod operatur in nobis quod videtis. Quia autem exaltatus est ad dexteram dei prius iterum probat auctoritate dauid prophetas dicentes. Dixit dominus dominio meo sede a dextris meis. Qd de dauid vel alio nomine non potest intelligi. Certissime ergo sciente hic Iesum ita esse exaltatum et spissantem misisse quem vos crucifixistis.

De impleta prophethia iobel.
Capitulum .XVI.

Is auditis co

b puncti sunt corde. et ita impleta est prophethia iobel. quod per ignem spissantem fecutus est vapor cojunctionis. Et dixerunt ad petrum et ad reliquias apostolorum. Quid faciemus viri fratres. Ad quod petrus respondit agite. et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi. in remissionem peccatorum. et accipietis dominum spissantem. ut loquamini varijs linguis sicut et nos. Et habebat signum familiare in primicia eccliae. quod ferebatur ascendentibus de lauacro loquebantur oib; linguis. Enota quod ait petrus. Baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi. Formam namque traditam a domino qua exprimitur trinitas

Historia

diu in primitiva ecclia subticuerūt aposto-
stoli videntes hac forma xboꝝ. baptico te in
noīe ielu xp̄i. vt ita dilatarent nome christi
Alijs xbis pluribꝝ exortatus est eos petrus
Et q̄ receperūt sermonē ei⁹ bapticati sunt.
Et apposite sunt numero fideliū in die illa
sc̄ipia die pentecostes aīc circiter tria mi-
lia. Et erant p̄senerantes in doctrina aplo-
rū. 7 in cōmunione fractionis panis eucha-
ristie. q̄ in primitiva ecclā crebro vnanimi-
ter conueniebat ad p̄cipiendā eucharistiā.
vel in cōmunione fractionis panis q̄tidia-
ni. qui singulis q̄tidie ab aplis frangebatur
nihil eui habebant p̄pū. Sed 7 predia re-
diderant. et posuerūt precia aī pedes aplo-
rum. qui singulis diebꝝ mane ascendebat
in templū ad orationē. Sed postea redeun-
tes singulis distribuebant panē. prout cui-
q̄ opus erat.

De paralytico curato a petro.

Capitulum .XVII.

Vm aut̄ qua/

da die ascēderēt petr⁹ iohānes ī
templū ad horā orationis nonā.
Erat quidā claud⁹ a nativitate qui in glo-
sa paralytic⁹ d̄r. iuxta portam templi q̄ dici-
tur speciosa. a speciali q̄daꝝ ornamento qđ
apposuit ei alexander bircan⁹. Ibidem enī
posuit herodes aqlam. et erat porta atrij vi-
rox mūdoꝝ. Iste claud⁹ q̄tidie portabat in
grabato suo ad portaz illam. vt peteret ele-
mosynā ab īgredientibꝝ in templū. Et ro-
gabat petrū et iohannē vt elemosynā acci-
pet ab eis. cū ascendissent in templū ad horā
orōnis nonā. Fuit enī p̄suetudo hebregorū
tribus horis orare. Un̄ daniel dato edicto
regis. q̄libet de his trib⁹ horis orabat. ascen-
dens fenestrā cubiculi sui. Et hec p̄suetudo
p̄firma est ab ecclia. q̄ eisdē horis orat. sc̄
tertia sexta nona. q̄ dñs hora terua flagella-
tus est. sexta crucē ascendit. nona aīaz posu-
it. Intuentes petr⁹ 7 iobes claudū dixerūt.
Respice in nos. Ac si dicerent. Attēde pa-
ptatem nostrā. nō habem⁹ qđ porr̄gamus
tibi. At ille intuebat in eos sperās se aliqd
acceptnrū ab eis. Ad quē petrus. Argentū

et aurū nō est mibi. Nō erat suū qđ reserua-
bat in usus paupum qui reliquerāt patri-
monia sua. p̄sidentes ad pedes aploꝝ. Qđ
autē habeo hoc tibi dō. In noīe ielu xp̄i na-
carenī surge 7 ambula in pace. Et apprehe-
sa manu ei⁹ tertera eleuauit eū 7 p̄tin⁹ con-
solidatē sūt bases ei⁹ 7 plāte. Et stetit 7 am-
bulabat et itroinuit cū illis in templū ambu-
lans 7 exiliēs. Qđ additū est a luca. vt ostē-
deret illud impletū. Galiet sicut ceru⁹ clau-
dus. Et vidit oīs p̄pū claudū ambulan-
tem 7 laudantē dñm. Et impleti sunt stu-
pore et extasi in eo qđ p̄tigerat illi. scientes q̄
a nativitate claudus fuerat. Et cū viderent
petrū et iohannē cucurrerunt ad eos ad por-
ticū q̄ appellat salomonis. i. in ea p̄te i qua-
stabat salomon dñ oraret. Et videns petr⁹
p̄pū ad mirantē sup hoc miraculo locut⁹ ē
ad eos.

Q̄ sibi nil ascribebāt s̄z oīa deo.

Capitulum .XVIII.

Tri israhelite

qd admiramini. aut qđ ī tuemī
nos. q̄i xtute nostra hoc feceri-
mus miraculū. q̄. d. Non virtute nrā hoc fe-
cimus. sed deus abraam. deus isaac. de⁹ ia-
cob. deus patrū nostroꝝ clarificauit filium
suū iesum. quē vos qđem tradidistis 7 ne-
gastiſ aī faciē pilati iudicante illo dimitti
7 vos potius iudicastiſ barrabam dimittē
dñ. Nomē ei⁹. i. noīs ei⁹ innuocatio. 7 fides
habita de eo. dedit isti integrām sanitatem
in conspectu oīm vestrum. Et nunc fratres
scio. q̄ p̄ ignorantia fecistiſ licut 7 p̄ncipes
vestri. Sed q̄i sicut predictū erat ab oībus
app̄betis. optebat impleri. P̄gnitemini ḡ et
cōfitemini vt cum venerint tpa refrigerij a
facie domini. s. tempus incarnationis. qđ
reuera fuit tempus refrigerij. vel discretio-
vniuersalis iudicij 7 redemptio iustorū. de-
teleant̄ peccata vestra. Tunc enī plene tele-
buntur peccata. cuī virtute resurrectionis
mors destruet nouissima. et cum miserit eū
qui predicatus est vobis iesum christū quē
oportet celū suscipe. i. ad texteram patris se-
dere. v̄lq̄ in tempus resurrectionis omniꝝ

Actuum apostolorum

nostru^m q^{uod} locu^m est dñs a seculo p^{ro} os oīm p^{ro}p^{ri}eta^m. i. v^{er}ō ad cōmunionē oīm resurre^mctionē. Lūc enī reuera oīa cōplebūt de xpo a p^{ro}p^{ri}etis p^{re}dīcta. Et ponit exēpla de his q^{uod} predixerūt de xpo. et premittit moyser.

Deiuidia saduceorū in aplo^ms
Capitulum .XIX.

Q^{uod} quētibus au

tē aplis ad pp̄lm. supuenerunt sa^cerdotes et magistrat^m tēpli. et indi^{gnati} sūt oēs cōmuniter. q^{uod} ita magnifica^bbat eū quē ipsi dānauerūt q^{uod} i reū. Et saduci^{spēalit} dolētes. q^{uod} p^{re}dicabāt resurrectio^{nē}. quā ipsi negabāt. et iniecerūt manūt eos et poluerūt i carcere. q^{uod} iā vesp^{er}a erat. et nō poterāt eos indicare. Mūlti at q^{uod} audierāt ab eo^m crediderunt. Et fuerūt q^{uod} eadē die ad fidē p^{ro}uersi sūt qnq^m milia. Et hē qd^m sēpe legit. q^{uod} tria milia vna die ad fidē puerli sc^{ri}ptū qd^m ipsa die pentecostes factum est. alia die quinq^m milia.

D^{icitu}r cōstanter responderūt ad interrogata in cōsilio. La. .XX.

Ltera die con

gregati sūt p^{ri}ncipes sacerdotū. i. q^{uod} p^{ri}ncipatū habebāt int^m. xxiiij. seniores sacerdotes q^{uod} noīatim exp̄munt^m. Annas p^{ri}nceps sacerdotū q^{uod} oībus p^{ro}minebat. et cay phas et alexāder et iobes. H̄i p^{ro} annā erāt excellēt orēs. et q^{uod} q^{uod} erant de genere sacerdotali et seniores et pharisi traditionū inuen^mtores. et scribē legis expositores legē. s. alijs exponētes. H^{oc} dīstictōes frequēter hēm^m in euangelio. Et statuētes eos in medio p^{ri}ciliū interrogauerunt eos in q^{uod} xtute aut in q^{uod} noīe fecisti hoc. Lūc petrus sp̄us sancto plenius respondit primo questionē eo^m temerariam esse ostendens. Qunquid prob^mfacto indicamur. id est ad indicium trahi^mur et tanq^m rei arguimur. q. d. Stulte nos arguitis. Notu^m sit vobis omnib^m. quia in nomie dñi nostri iesu christi quē vos crucifixistis. iste sanus astat coram vobis. quē d^{omi}ns suscitauit a mortuis. Hic est enim lapis angularis a vobis edificantib^m reprobat^m.

id ē. a vobis crucifixus ē. q^{uod} postea suscitat^m a patre fact^m est in caput anguli. i. fact^m ē p^{ri}teps duo p^{ro}p^{ri}lo^m. q^{uod} in ipso tanq^m i angula ri lapides sūt vnit^m. et nō ē in alio aliq^m latus. Nō est enī aliud nomē sub celo datu hoīb^m q^{uod} nomē xp̄i. in q^{uod} optet nos saluari. Ciden^mtes aut̄ petri et iobanuis p^{re}stantiā attēcētes q^{uod} illi essent ideotē et illitterati. amirabātur cognoscentes eos. q^{uod} cū ielu viderant eos. et q^{uod} p^{ri}ns erat cū eis quē sanauerāt. nō poterāt p^{re}tradicere. Nota q^{uod} alia hic habemus ethimologiā hui^m noīs ideota q^{uod} ab isido^mto. Nā h̄m isidorū ideota dr. q^{uod} diuīs ab aurib^m. id enī diuīs. ota aut̄s interptat^m. vt dicat idiota q^{uod} diuīs ab intellectu. s. fatuus. H̄s h̄m etimologiā q^{uod} hic ponit. dr. ideota q^{uod} ideomate. Dicti sūt ergo ideotē. quasi p^{re}tē solo ideomaticē lgu^m lu^m hebre^m quā satī nouerāt. et nil hil aliud. Zullerunt aut̄ eos foras extra p^{ri}ciliū secedere. et confere bant ad initicē dicentes. Quid faciem^m ho^minibus istis. Manifestū est miraculū q^{uod} fecerunt. negare nō possum^m. sed ne ampli^m indulget. cōminemur eis ne vltra loquuntur in noīe hoc vlli hoīm. Et vocantes eos denūciauerūt eis ne oīno loquerent^m vel do^mterent in noīe dñi ielu. Ad quos petrus et iohānes. Vos ipsi iudicate. an poti^m obediendū sit deo p^{ri}cipienti. an robis p^{hi}bentib^m. q. d. Erratis p^{hi}bentes q^{uod} deus p^{ri}cepit nec estis audiendi. Abi enī supior et inferiōr cōtradicit nō est audiendus inferior. Nō possum^m q^{uod} vidim^m et audim^m nō loq^m. At illi cōminantes dimiserunt eos. nō audentes manus in eos inīcere ppter pp̄lm. Dismissi aut̄ redierūt ad suos in sion. et annūciauerunt quāta eis p^{ri}ncipes sacerdotū et seniores dixissent. et quō eis responderant Qui cū audissent. vnanimiter leuauerunt vocē dicentes. Dñe qui fecisti celū et terrā mare et oīa q^{uod} in eis sunt. q^{uod} in sp̄us sancto p^{ro} os dāuid patris nñi pueri tui dixisti. Quare tremuerunt gentes et populi meditati sūt inania. Astiterūt reges terre et principes cōnenerunt in vnum. aduersus dñm et aduersus christum eius. Conuenerunt enī in ciuitate ista aduersus puerum tuū iesum quem

Historia

missisti herodes et pilat⁹ cū rebo et populo isra
el facere q̄ manus tua et consiliū tuum decre
uerunt fieri. Nūc dñe respice in minas eoꝝ
et da sermis tuis cū omni fiducia loq̄ xvū
tuū. Nota quia de hoc verbo solet frequent^r
opponi. cōnenerūt herodes et pilat⁹ tacere
q̄ manus dei et consiliū decreuerūt fieri. S
adhere duob^r verbis facere fieri. q̄ reuera
ipsi conuenerunt ad exercendā prauā actio
nem. Deus decreuit fieri illā passionē. quia
actio illoꝝ fuit praua. passio bona. Lū aut
orassent mot⁹ est loc⁹ in quo cōgregati erāt.
et iterū missus est sp̄issanc⁹. et repleti spiri
tus sancto loquebant̄ verbum dei. cū fiducia.

Demutua charitate iter aposto
los. Capitulū .XXI.

T multitudīs

credentum erat cor vnu et aima
vna. Nec quis q̄ eoꝝ q̄ posside
bat aliquid suum esse dicebat. sed erant il
lis omnia communia. et gratia magna erat
in omnibus illis. Nec enim quisq̄ egens
erat inter illos. Quotquot aut erant posses
sores domozū aut agrorum vendebant. et
ponebant precia ante pedes apostolorum.
Dividebatur autem iugulis prout cuiq̄
opus erat. Tunc ioseph qui cognominar⁹
est barnabas ab apostolis. quod interpretata
tur filius consolationis leuites. ciprius ge
nere cū haberet agrū vendidit illuz. et posuit
preciū ante pedes apostolorū. Und cum di
xisset. leuites. ne videretur nō habere p̄pri
um. quia leuite nō habebant hereditatē in
terra. additū est ciprius genere. vt ostende
ret natus in dispersione et inter gentiles. et
ideo licebat ei p̄priū habere. H̄z est adherē
dum verbo bede sup hunc locū. et tenenduz
hunc fuisse socium pauli. nō illū qui cū mat
thia statutus est. q̄n cecidit sois sup matthi
am. Et quidā arbitrant̄ vt dicit beda. min⁹
intuentes. quia hic barnabas appellat. id ē
filius consolationis. ille barsabas. i. filius
q̄etis interpretat̄. Cū lucas noīs interpre
tationē scienter addidit. vt hui⁹ ad illū dif
ferentiam insinuaret.

De morte animē et sa phire
Capitulum. XXII.

Irauit. quidaꝝ

v nomine ananias cū iaphyra uxore
sua voluit esse in collegio iustorū
vt h̄bet necessaria vitę suę labore. Et ita lu
cratiue voluit sibi acqrere p̄bendā et cū vo
uisset totū preciū agri venditi ponere aī ped
es aploꝝ. nō soluens votuz. defraudauit
te precio agri conscientia uxore sua. mediā p̄tē
sibi reseruans reliquā ad pedes aploꝝ po
nens. Q̄ statim petrus p̄uidens in spū ait.
Anania cur teptauit satanas cor tuū mē
tiri te spūisā cto. Cur fraudasti de p̄cio agri
Nō es mentit̄ hoībus. sed deo q̄ scrutatur
corda. et pdit omnes q̄ loquunt̄ mēdaciūs
Audiens hoc ananias cecidit et expirauit.
Ab innotandū q̄ licet in euāgelio dñs dixe
rit. Qui te pcusserit in maxilla dexterā. p̄be
ei et aliam. in in p̄mitina ecclā q̄nq̄ exercuit
vindictā. Q̄n enī primo p̄mulgant̄ leges.
solent ad eas sancidas graues vindicē ex
erceri. ut rigorem promulgare legis sanc
iant severitas vindicē. Und in initio legis
nascentis p̄ collectione lignoꝝ in sabbato
lapidabat homo. In initio sacerdotij duo
filii aaron igne p̄sumpti sūt p̄ oblato igne
alieno. Sic ananias defraudans terecio
agri corruit et expirauit p̄ terrore alijs incu
tiendiendo. q̄r tā velox vindictā magnū ti
mōre alijs incussit. Fact⁹ est ei timor magn⁹
in omnes q̄ audierūt. Et est anticipatio. q̄z
solus viri mortē aī uxoris exitū pauci au
dierūt. Surgentes aut iuuenes a sportaue
rūt cadauer. et sepelierūt. Et factū ē quasi ho
rax triū spatiū et uxor eius nesciens ītronit
Ad quā petrus. Dic mulier si tanti agrum
venddiisti. ad quē illa. Etiā tanti. Ad quā
petrus. Quid utiq̄ p̄uenit vobis tpare sp̄i
ritū domini. Ecce pedes eoꝝ qui sepelierūt
virum tuū stant ad ostium et efferent te. Ac
si verbo breni concludens diceret. morieris
Qui enī sepelitur mortuus est. et confessi
corruit ante pedes eius et expirauit. q̄a fuit
conscia fraudis. Et intrantes iuuenes qui
stabant ad ostium. innenerunt eaz mortua